ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 ноября 2014 г. N 338

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ НА СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

В СТАЦИОНАРНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ СО
СПЕЦИАЛЬНЫМ СОЦИАЛЬНЫМ ОБСЛУЖИВАНИЕМ ГРАЖДАН ИЗ ЧИСЛА ЛИЦ,

ОСВОБОЖДАЕМЫХ ИЗ МЕСТ ЛИШЕНИЯ СВОБОДЫ, ЗА КОТОРЫМИ В
СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УСТАНОВЛЕН АДМИНИСТРАТИВНЫЙ НАДЗОР И КОТОРЫЕ ЧАСТИЧНО ЛИБО
ПОЛНОСТЬЮ УТРАТИЛИ СПОСОБНОСТЬ К САМООБСЛУЖИВАНИЮ

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах

социального обслуживания граждан в Российской Федерации", Законом Рязанской области от 10
ноября 2014 года N 66-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов в сфере социального
обслуживания граждан на территории Рязанской области" Правительство Рязанской области
постановляет:

1. Утвердить Порядок принятия на социальное обслуживание в стационарные организации
социального обслуживания со специальным социальным обслуживанием граждан из числа лиц,
освобождаемых из мест лишения свободы, за которыми в соответствии с законодательством
Российской Федерации установлен административный надзор и которые частично либо
полностью утратили способность к самообслуживанию, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
Постановление Правительства Рязанской области от 11.03.2005 N 43 "Об утверждении

Положения о порядке приема на социальное обслуживание в специальные стационарные
учреждения социального обслуживания населения Рязанской области и снятия с обслуживания
граждан из числа освобождаемых из мест лишения свободы и иных категорий граждан";

Постановление Правительства Рязанской области от 05.09.2005 N 199 "О внесении
изменений в Постановление Правительства Рязанской области от 11 марта 2005 г. N 43 "Об
утверждении Положения о порядке приема на социальное обслуживание в специальные
стационарные учреждения социального обслуживания населения Рязанской области и снятия с
обслуживания граждан из числа освобождаемых из мест лишения свободы и иных категорий
граждан";

пункт 6 приложения к Постановлению Правительства Рязанской области от 29 августа 2008 г.
N 184 "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Рязанской
области по вопросам социальной защиты населения";

пункт 7 Постановления Правительства Рязанской области от 30.01.2013 N 9 "О внесении
изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Рязанской области в сфере
социальной защиты населения".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую

обязанности заместителя Председателя Правительства Рязанской области Е.И.Буняшину.

Губернатор Рязанской области
О.И.КОВАЛЕВ

Приложение
к Постановлению

Правительства Рязанской области

consultantplus://offline/ref=DE6775FB8DBD8930E2BE28FDAA1B1961BA28BBF40466D81E5C6480474782B6A39161CC6A8E4003FAe7JCN
consultantplus://offline/ref=DE6775FB8DBD8930E2BE36F0BC77476BB825E3F90165D24E0137861018D2B0F6D121CA3FCD040CFB7597D47Ee3J7N
consultantplus://offline/ref=DE6775FB8DBD8930E2BE36F0BC77476BB825E3F90163DA4B0539861018D2B0F6D1e2J1N
consultantplus://offline/ref=DE6775FB8DBD8930E2BE36F0BC77476BB825E3F90161D641083BDB1A108BBCF4eDJ6N
consultantplus://offline/ref=DE6775FB8DBD8930E2BE36F0BC77476BB825E3F90166DA400631861018D2B0F6D121CA3FCD040CFB7597D47Fe3J5N
consultantplus://offline/ref=DE6775FB8DBD8930E2BE36F0BC77476BB825E3F90166DA4E0136861018D2B0F6D121CA3FCD040CFB7597D47De3J2N

от 19 ноября 2014 г. N 338

ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ НА СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ В СТАЦИОНАРНЫЕ

ОРГАНИЗАЦИИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ СО СПЕЦИАЛЬНЫМ
СОЦИАЛЬНЫМ ОБСЛУЖИВАНИЕМ ГРАЖДАН ИЗ ЧИСЛА ЛИЦ, ОСВОБОЖДАЕМЫХ

ИЗ МЕСТ ЛИШЕНИЯ СВОБОДЫ, ЗА КОТОРЫМИ В СООТВЕТСТВИИ С
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ УСТАНОВЛЕН

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ НАДЗОР И КОТОРЫЕ ЧАСТИЧНО
ЛИБО ПОЛНОСТЬЮ УТРАТИЛИ СПОСОБНОСТЬ К САМООБСЛУЖИВАНИЮ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия граждан из числа лиц,

освобождаемых из мест лишения свободы, за которыми в соответствии с законодательством
Российской Федерации установлен административный надзор и которые частично либо
полностью утратили способность к самообслуживанию (далее - лицо, за которым установлен
административный надзор), в стационарные организации социального обслуживания со
специальным социальным обслуживанием (далее - стационарные организации со специальным
социальным обслуживанием).

2. Лицо, за которым установлен административный надзор, принимается на социальное
обслуживание в стационарную организацию со специальным социальным обслуживанием на
основании личного заявления в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от
28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации",
поданного в стационарную организацию со специальным социальным обслуживанием, с
приложением следующих документов:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность лица, за которым установлен
административный надзор (и их копия);

- индивидуальная программа предоставления социальных услуг.
3. В день обращения лица, за которым установлен административный надзор, стационарная

организация со специальным социальным обслуживанием принимает решение о принятии либо
отказе в принятии на социальное обслуживание лица, за которым установлен административный
надзор.

Решение об отказе в принятии на социальное обслуживание в стационарную организацию
со специальным социальным обслуживанием лица, за которым установлен административный
надзор, принимается в случае представления им неполного комплекта документов, указанного в
пункте 2 настоящего Порядка, и оформляется в форме уведомления об отказе в принятии на
социальное обслуживание.

Уведомление об отказе в принятии на социальное обслуживание вручается лицу, за
которым установлен административный надзор, в день его обращения в стационарную
организацию со специальным социальным обслуживанием.

При этом лицо, за которым установлен административный надзор, имеет право повторно
обратиться в стационарную организацию со специальным социальным обслуживанием в
соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка после устранения причин отказа.

4. Решение о принятии на социальное обслуживание в стационарную организацию со
специальным социальным обслуживанием оформляется приказом руководителя стационарной
организации со специальным социальным обслуживанием.

С лицом, за которым установлен административный надзор, принятым на социальное
обслуживание в стационарную организацию со специальным социальным обслуживанием,
заключается договор о предоставлении социальных услуг в течение суток с даты представления
индивидуальной программы в стационарную организацию со специальным социальным
обслуживанием.

consultantplus://offline/ref=DE6775FB8DBD8930E2BE28FDAA1B1961BA28BBF40466D81E5C6480474782B6A39161CC6A8E4003FAe7JCN